ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 31.07.2014 года № 948
О списании посевов

сельскохозяйственных

культур в 2014 году

Во исполнение постановления администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2014 года № 859 «Об организации обследования состояния посевов сельскохозяйственных культур в 2014 году на территории Карталинского муниципального района». Учитывая  результаты обследования состояния посевов сельскохозяйственных культур в сельскохозяйственных предприятиях всех форм собственности,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать 25233  гектара посевных площадей, погибших в результате атмосферной и почвенной  засухи в 2014 году, согласно приложения 1.

2. Перевести 1317 гектаров посевов зерновых культур в кормовые, согласно приложения 2.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности использовать списанные посевы с учетом хозяйственной целесообразности.

4. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района (Германов О.В.) подготовить материалы по оценке ущерба, причиненного сельхозтоваропроизводителям атмосферной и почвенной  засухой в 2014 году, для предоставления в Министерство сельского хозяйства Челябинской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карталинского муниципального района Германова О.В.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

      к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

            от 31.07.2014 года № 948

	                            Списание посевов сельскохозяйственных культур
                             на территории Карталинского муниципального района

	№п/п
	Наименование х-ва
	Зерновые культуры
	в том числе

	Технические  культуры
	в том числе

	причина гибели

	Пшеница
	ячмень
	овес
	гречиха
	горох
	просо

	подсолничник
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	18
	19

	1
	ООО "Нива"
	852
	852

	852
	засуха

	2
	ООО "Снежный"
	1116
	186
	120
	810

	1116
	засуха

	3
	ООО "Варшавское"
	6250
	5320
	690
	240

	6250
	засуха

	4
	ООО "Агро-ВВЕК"
	1101
	762

	339

	135
	135
	1236
	засуха

	5
	ООО "Анненское"
	1046
	936
	110

	1046
	засуха

	итого по хозяйствам управления
	10365
	8056
	920
	1050
	339
	0
	0
	135
	135
	10500

	6
	ИП глава К(Ф)Х Асадов Ильгам Мирза Оглы
	120
	20
	50
	50

	0

	120
	засуха

	7
	ИП Глава Борзенков Александр Михайлович
	80

	50
	30

	0

	80
	засуха

	8
	КХ Феникс
	380
	80
	140
	160

	0

	380
	засуха

	9
	ИП Глава К(Ф)Х Галеев Минор Маликович
	676
	506
	170

	0

	676
	засуха

2

	10
	КХ Буревестник
	768
	768

	0

	768
	засуха

	11
	КХ «Степь»
	300
	200
	100

	0

	300
	засуха

	12
	ИП Глава К(Ф)Х Репьев Федор Евгеньевич
	380
	200

	180

	270
	270
	650
	засуха

	13
	ИП Глава К(Ф)Х Слинкин Владимир Михайлович
	80

	80

	0

	80
	засуха

	14
	ИП Темникова Марина Владимировна
	1002
	326
	196
	165
	315

	0

	1002
	засуха

	15
	КФХ «Сайгутина Ф,П.
	1564
	1264
	200

	100

	50
	50
	1614
	засуха

	16
	ИП Глава К(Ф)Х Лычагин Сергей Иванович
	50
	30

	20

	310
	310
	360
	засуха

	17
	ИП Глава К(Ф)Х Николаев Василий Васильевич
	300
	300

	0

	300
	засуха

	18
	ИП Глава К(Ф)Х Сакбаева Гулбарият Гасановна
	150

	100
	50

	0

	150
	засуха

	19
	КХ «Урал»
	1791
	300

	1491

	0

	1791
	засуха

	20
	ИП Глава К(Ф)Х Елибаев Кувандык
	105

	40

	65
	0

	105
	засуха

	21
	КХ «Витязь»
	695
	320
	225

	150

	0

	695
	засуха

	22
	ИП Глава К(Ф)Х Еловик Александр Михайлович
	320
	170
	150

	0

	320
	засуха

	23
	ИП Глава К(Ф)Х Кураков Константин Алексеевич
	400
	400

	0

	400
	засуха

	24
	ИП Ермагамбетов Жангельды Орынбасарович
	2100
	900

	1200

	680
	680
	2780
	засуха

3

	26
	КХ "Элита"
	317
	100
	70
	47
	100

	0

	317
	засуха

	27
	ИП Иманкулов Владимир Асылханович
	446
	320
	126

	0

	446
	засуха

	28
	ИП Черных Анатолий Александрович
	400
	400

	0

	400
	засуха

	29
	Зыков Виктор Юрьевич
	350
	100
	100
	150

	0

	350
	засуха

	30
	Ип Глава К(Ф)Х Проскуряков  Владимир Владимирович
	150

	150

	0

	150
	засуха

	31
	КХ "Шулаева"
	224

	224

	0

	224
	засуха

	32
	ИП Глава К(Ф)Х Паршуков Анатолий Алексеевич
	45
	45

	0

	45
	засуха

	33
	ИП Глава К(Ф)Х Старинчик Андрей Владимирович
	50
	10
	20
	20

	0

	50
	засуха

	34
	ИП Глава К(Ф)Х Шевченко Валерий Григорьевич
	80

	50
	30

	0

	80
	засуха

	35
	ИП Глава К(Ф)Х Гиззатуллин Илдус Фатхулбаянович
	100
	100

	100
	засуха

	Итого по КФХ
	13423
	6859
	2051
	892
	3556

	65
	1310
	1310
	14733

	Итого по району
	23788
	14915
	2971
	1942
	3895
	0
	65
	1445
	1445
	25233

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

      к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

             от 31.07.2014 года № 948
Перевод посевов зерновых культур в кормовые культуры на территории Карталинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование хозяйства
	Зерновые культуры
	в том числе
	Примечание

	пщеница
	ячмень
	овес
	гречиха
	горох
	просо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ООО «Снежный»
	1317
	0
	690
	627
	0
	0
	0
	переведено в кормовые